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PROTOKÓŁ  Nr 52.2012 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 29 listopada 2012r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

5. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Mieczysława Kaska – pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

2. Katarzyna Rostek – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

3. Jolanta Leszko – Kierownik Wydziału UGK 

4. Agata Gałązka – pracownik Wydziału UGK 

5. Sebastian Białek – pracownik Wydziału UGK 

6. Mirosław Sarnowski – Wiceprzewodniczący Spółki Wodnej 

7. Edyta Porycka – Kierownik KRUS Wołomin 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Informacja odnośnie przygotowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

projektów uchwał na XIX Sesję Rady Miejskiej. 

2. Informacja w sprawie umowy na wyłapywani bezpańskich psów, 

nielegalnego składowania odpadów budowlanych na prywatnej działce  

oraz odnośnie uprzątnięcia pogorzeliska na posesji w Chrzęsnem. 

3. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.  

Pani Katarzyna Rostek poinformowała radnych o przygotowanych przez OPS 

następujących projektach uchwał: 

1. W sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Tłuszcz na lata 2013-2018, 
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2. W sprawie określenia zasad przyznania, odpłatności za usługi opiekuńcze 

oraz zwrotu świadczeń z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych 

gminy, 

3. W sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 

oraz dziennymi opiekunami. 

Pani Kierownik dodała, że na kolejną grudniową Sesję Rady Miejskiej w 

Tłuszczu również zostaną przygotowane przez OPS kolejne projekty uchwał 

(odnośnie projektu „Wyzwólmy w sobie energię” oraz pogrzebów). 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pan Dariusz Kur zwrócił 

się do Pani Jolanty Leszko Kierownika Wydziału UGK o przedstawienie 

informacji odnośnie zagadnień ujętych w zaproszeniu. 

Pani Leszko poinformowała, że w pierwszej kwestii nielegalnego składowiska 

odpadów budowlanych zabierze głos Pan Sebastian Białek. 

Sebastian Białek wyjaśnił, że podczas wyrzucania papy na działce prywatnej w 

miejscowości Rysie była obecna Policja i przedstawiciele Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu. Policja skierowała do sądu wniosek o ukaranie, i sąd ukarał, ale 

kierowcę samochodu, a nie firmę do której należał ten samochód. Urząd chce 

skierować pismo do Prokuratury z prośbą o ukaranie i zobligowanie firmy do 

uprzątnięcia tego terenu.  

Pan Dariusz Kur zapytał Pana Białka, kiedy zostanie wystosowane stosowne 

pismo do Prokuratury. 

Sebastian Białek poinformowała, iż w chwili obecnej trwają konsultacje z Panią 

Doradcą Burmistrza, gdyż nie wiadomo, czy wyrok wydany w tej sprawie jest 

prawomocny. 

Kolejnym tematem, który został omówiony przez Pana Białka dotyczył umowy 

na wyłapywanie bezpańskich psów. Umowa została zawarta z firmą Nomada. 

Zgłoszenia są przekazywane tej firmie, przyjeżdża ona na teren gminy i zabiera 

wałęsającego się psa. Sebastian Białek podkreślił, iż jest mniejsza ilość 

zgłoszeń, gdyż na terenie gminy jest Pani, która działa w Fundacji Viva i dzięki 

niej te bezdomne psy znajdują dom na terenie całego kraju. Dla porównania 

profesjonalna firma w ubiegłym roku wyłapała ok 40 sztuk psów, natomiast ta 

Pani w przeciągu około 9 miesięcy zaadoptowała 200 sztuk. Koszt wywiezienia 

jednego psa przez firmę z którą jest podpisana umowa to 2 460zł brutto.  

Radny Adam Wojtyra zgłosił potrzebę wyłapania 2-3 sztuk wałęsających się 

psów w miejscowości Grabów przed zimą. 

Pani Jolanta Leszko przeszła do omawiania kolejnego tematu, czyli uprzątnięcia 

pogorzeliska na ul. W. Karskiej w Chrzęsnem. Pani Kierownik wyjaśniła, iż 

jedyny właściciel, który był osobą płacącą podatki zmarł w 2004 roku i nie ma 
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żadnych spadkobierców i trudno będzie ich ustalić. Gmina Tłuszcz nie ma 

środków finansowych, żeby uprzątnąć ten teren. 

Radny Wójcik stwierdził, że muszą się znaleźć finanse na uprzątniecie tego 

terenu i zapytał, jaki będzie dalszy bieg załatwienia tej sprawy. 

Pani Jolanta Leszko wyjaśniła, że Gmina nie może wchodzić na prywatny teren, 

aby go posprzątać, bo nie ma takiego prawa i wiąże się to z kosztami. Jeśli ktoś 

jest zainteresowany znalezieniem spadkobierców, to samodzielnie może 

wystąpić z wnioskiem o ustalenie spadkobierców do sądu. 

Radny Wójcik nie wyraził zgody na przedstawioną sugestię i wystąpił z 

wnioskiem, aby Gmina na własny koszt uprzątnęła tę działkę, a później ustaliła 

spadkobierców i wyegzekwowała od nich poniesione środki finansowe. 

Pani Jolanta Leszko złożyła wniosek, żeby radny Wójcik złożył wniosek do 

Burmistrza Tłuszcza w sprawie Chrzęsnego, a nie do Wydziału UGK ze 

względu na złożoność tej sprawy, i wtedy rozstrzygnie to burmistrz, mecenas i 

Pani Skarbnik. 

Ad 3. 

Radna Opłotna zwróciła się z pytaniem do Pana Sebastiana Białka, czy wycinka 

drzew w Jasienicy w okolicach szkoły będzie kontynuowana. 

Sebastian Białek poinformowała, iż z wiedzy jaką posiada, to mają jeszcze być 

jakieś drzewa wycinane w Jasienicy. 

Pani Agata Gałązka sprostowała podana powyżej informację przez Pana Białka. 

Mianowicie wyjaśniła, że Gmina uzyskała decyzję na te drzewa, które już 

zostały wycięte. Na chwilę obecną na inne drzewa nie ma wydanej decyzji ze 

Starostwa Powiatowego, dlatego też nie ma planu, że drzewa te będą wycinane. 

Jeśli Gmina uzyska decyzję, to te drzewa z pewnością zostaną wycięte, lecz na 

chwilę obecną nie można sprecyzować konkretnego terminu. 

Pani Opłotna zapytała jeszcze Panią Gałązka, czy rosnące lipy (pomniki 

przyrody) na ul. Lipowa w Jasienicy zostaną wycięte. 

Pani Gałązka poinformowała, że został skierowany wniosek do budżetu 

przyszłorocznego na zabezpieczenie środków finansowych na wycięcie lip i nie 

tylko, jednakże, czy zostanie przyjęty budżet w takim kształcie to zależy od 

Rady. Jeśli środki będą zabezpieczone, to zostaną one wycięte.  

Pani Mieczysława Kaska poinformowała, że są już propozycje ubezpieczeń 

upraw i zwierząt na rok 2013 i będzie dopłacone po 50 % do składki hektara 

uprawy i 50% na jedną sztukę zwierzęcia. Ustalona jest też stawka podatku 

akcyzowego i będzie wynosiła na 2013 rok 0,95zł/l oleju. Pani Kaska 

poinformowała również, że w Poświętnem koło Płońska organizowana jest 

Konferencja podsumowująca lata 2007-2013. Limit szkoleń organizowanych 

przez ODR został zrealizowany ponad program. 
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Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Kur zapytał Pana Sarnowskiego kiedy i 

czy do końca roku 2012 zostanie wykonane zadanie związane ze stawem w 

Kozłach? 

Pan Mirosław Sarnowski poinformował, że zadanie jest zaplanowane i zlecenie 

będzie dane firmie zewnętrznej, ale wykonanie kompleksowe przedłuży się do 

przyszłego roku. Wiceprzewodniczący Spółki poinformował, że w chwili 

obecnej trwa rozliczanie się, kompletowanie dokumentacji w związku z 

otrzymanymi dotacjami. Ze względu na fakt, że środki finansowe ze Starostwa 

wpłynęły na konto Spółki Wodnej dopiero kilka dni temu, czyli zdaniem Pana 

Sarnowskiego Spółka poniosła ryzyko wykonywania czegoś. W tym roku ma 

zostać zrobiony rów w miejscowości Miąse, miał również być robiony w 

Grabowie, jednakże są pewne utrudnienia. Spółka Wodna ma problemy z 

dotychczasowym wykonawcą ZGKiM poprzez nieterminowość wykonania prac, 

i szuka innej firmy. Pan Sarnowski poinformował, że na przyszły rok Spółka 

wystąpiła z wnioskiem do Gminy o datację w wysokości 70tys zł, gdyż jest 

zrobione kilkanaście kilometrów rowów na terenie gminy i uporządkowany 

został zbiornik w Chrzęsnem. Wiceprzewodniczący Spółki przyznał, że wg 

niego współpraca z sołtysami układa się tragicznie, mimo prób podjętych przez 

Komisję Rolnictwa i zorganizowanie Narady z Sołtysami, nie przyniosło to 

oczekiwanych skutków.   

Radny Wojtyra Adam wyjaśnił, iż operator koparki, która wykonuje prace 

zlecane przez Spółkę Wodną jest również hydraulikiem zatrudnionym w 

ZGKiM, i w momencie potrzeby, awarii hydraulicznej wykonuje swoje 

obowiązki, więc czasem prace dla Spółki Wodnej wykonywane są w 

późniejszym terminie. 

Na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług podjęto dyskusję podczas 

której rozmawiano o możliwościach polepszenia i usprawnienia działalności 

Spółki Wodnej z sołtysami, m.in. w zakresie uiszczania składek na rzecz Spółki 

Wodnej, o wycince drzew z terenów w których planowane są prace oraz o 

ewentualności wystosowania pism informacyjnych do sołtysów. W wyniku 

dyskusji ustalono pewne sugestie na dalszą, sprawniejszą działalność Spółki 

Wodnej: Spółka głównie powinna opierać swoją prace na dokumentacji np. 

powinien zostać złożony wniosek przez Spółkę o wycinkę drzew, które będą 

kolidowały z przeprowadzonymi pracami, ewentualnie stosowne powiadomienia 

dla sołtysów o poinformowaniu mieszkańców o konieczności wycięcia drzew 

rosnących w rowach oraz o dobrowolnej składce 30zł, do współpracy powinni 

również przyłączyć się radni powiatowi z terenu Gminy Tłuszcz, który mogą 

pomóc, aby Starosta Wołomiński udostępnił potrzebne dane osobowe bez 

wnoszenia opłaty. 

Pan Sarnowski poruszył jeszcze jeden ważny temat z punktu widzenia 

wydatkowania środków finansowych przez Spółkę Wodną. Problematyczną 

kwestią jest uiszczenie opłaty za wycinkę i zbyt wyciętego drzewa przez 
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specjalistyczną firmę zewnętrzną, gdyż dotacja przyznana przez Gminę jest na 

odmulanie i na nic więcej. Wiceprzewodniczący Spółki Wodnej zwrócił się z 

prośbą, żeby ta dotacja była przyznawana na cele Spółki, czyli nie tylko na to co 

ma być zrobione, bo jest zaplanowane, ale również i na nagłe przypadki, które 

mogą się zdarzyć (harmonogram zadań nie powinien być bardzo 

uszczegółowiony). 

Radny Dariusz Kur stwierdził, że jeśli efekty pracy Spółki Wodnej muszą być 

widoczne, aby Spółka otrzymywała dotacje i składki od mieszkańców.  

Pani Edyta Porycka przedstawiła obecnym radnym na posiedzeniu Komisji 

najważniejsze aspekty zmian od 1 stycznia 2013r ustawy o emeryturach i 

rentach ubezpieczeniach społecznych rolników, m.in.: 

- będą zlikwidowane wcześniejsze emerytury dla rolników od 2018 roku, 

- sukcesywnie będzie wydłużany wiek emerytalny dla osób przechodzących na 

zwykłą emeryturę do zrównania do 67 roku życia dla kobiet i dla mężczyzn, 

- osoby, które spełniają warunki na wcześniejszą emeryturę powinni przejść na 

nią do końca roku 2017, 

- wprowadzenie renty okresowej – osoby korzystające z tej renty mogą podjąć 

pracę z zarobkiem do określonego pułapu, 

- przejście na wcześniejszą emeryturę wiąże się z  przekazaniem gospodarstwa 

rolnego. 

Komisja zapoznała się z następującymi pismami: 

1. Skarga wystosowana do Rady Miejskiej w Tłuszczu na Dyrektora 

Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu zarzucająca działanie 

niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa (nr 6651, wpływ do Biura 

Rady 7.11.2012r.) – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma. 

2. Odpowiedź na pismo nr 5655 z dnia 3.10.2012r. oraz wystąpienie do 

Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejon Drogowy Wołomin 

– załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 07.12.2012r., godz. 12.00. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 31.12.2012r. 
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